
 

 

   Obec Krhová   

Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

ZÁPIS 

ZE SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ č. 61 

KONANÉ DNE 21.3.2018 od 16 hod. 

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ 
 

Ing. Kateřina Halaštová    - přítomna 
Lukáš Macíček    - přítomen 
Bc. Martin Marek    - omluven 
Petr Vrečka    - přítomen 
Bc. Ivana Gefingová   - přítomna 
 
 
 
Starostka obce prohlásila 61. schůzi Rady obce Krhová jako usnášení schopnou. 
 
 
 

1. SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 
 
 

Navržený program: 

 
1. SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 

2. PROJEDNÁNÍ ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 1/2018 

3. PROJEDNÁNÍ DODATKU Č. 1  KE SMLOUVĚ O DÍLO 

4. PROJEDNÁNÍ SMĚNY POZEMKU PARC.Č. 1027/1 

5. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI VEŘEJNÉ FINANČNÍ PODPORY MYSLIVECKÝ SPOLEK SRNOVÁ KRHOVÁ  
6. PROJEDNÁNÍ OBJEDNÁVKY ZÁDRAPA - CHODNÍK  
7. PROJEDNÁNÍ PŘIJETÍ PENĚŽNÍHO DARU ZŠ KRHOVÁ 

8. PROJEDNÁNÍ VB KOCOUREK 

9. PROJEDNÁNÍ ZÁMĚRU VYPŮJČIT NEBYTOVÉ PROSTORY



 

 

 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 61/2018/R-512 

Rada obce Krhová schvaluje pořad schůze č. 61 Rady obce Krhová dle předloženého návrhu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Marek 

Usnesení bylo přijato.  

 

2. PROJEDNÁNÍ ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 1/2018 

 
Pro účetní pořádek je nutné provést rozpočtové opatření, které spočívá v účtování nových 
položek ve výdajové a příjmové části, přesouvání mezi položkami a oddíly ve výdajové části. 
Rozpočtové opatření č. 1 je přílohou tohoto zápisu. 
 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 61/2018/R-513 

a) Rada obce Krhová schvaluje na základě § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
rozpočtových pravidlech“), rozpočtové opatření na 1. změnu schváleného rozpočtu obce 
Krhová pro rok 2018, spočívající v účtování nových položek do příjmové části rozpočtu. 
Rozpočet v příjmové části se navyšuje o 5 525 312,20 Kč a celková výše je 34 421 512,20 
Kč - viz. rozpočtové opatření č. 1, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím 
podkladového materiálu. 

b) Rada obce schvaluje, na základě § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“), rozpočtové opatření na 1. změnu schváleného rozpočtu obce Krhová pro rok 
2018, spočívající v účtování nových položek a v přesunech příslušných částek mezi 
jednotlivými oddíly rozpočtu ve výdajové části rozpočtu. Rozpočet ve výdajové části se 
navyšuje o 5 890 104,20 Kč a celková výše je 37 013 794,20 Kč. Rozpočet po 1. změně v 8. 
třídě financování je 2 592 282,00 Kč. - viz. rozpočtové opatření č. 1, ve znění návrhu 
předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Marek 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

 

 



 

 

3. PROJEDNÁNÍ DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

 

Na základě vyřízených povolení k omezení provozu na místní komunikaci požádal zhotovitel o 
posunutí termínu realizace díla. 
Termín zahájení 16.4.2018 
Termín dokončení 11.5.2018 
 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 61/2018/R-514 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvy o dílo ze dne 15.3.2018 mezi 
Obec Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, DIČ: CZ01265750, zastoupena 
Ing. Kateřinou Halaštovou, starostkou, jako objednatelem a Zdeněk Grygařík - HARRYMAL, se 
sídlem Lešná 148, 756 41 Lešná, IČ: 71924949, zastoupený Zděnkem Grygaříkem, jako 
zhotovitelem, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Marek 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

4. PROJEDNÁNÍ SMĚNY POZEMKU PARC.Č. 1027/1 

 
 
Na základě jednání s vlastníkem pozemku p.č. 1027/1 o odkup pozemku, navrhla Rada obce 
pozemek směnit za část pozemku p.č. 1028/1.  
 
Rada obce Krhová přistoupila k projednání o zveřejnění záměru obce Krhová směnit pozemek 
v rámci nevyhrazené pravomoci dle § 102 odst. 3 zákona o obcích.  
 
 
  
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení : 

USNESENÍ číslo: 61/2018/R-515 

Rada obce Krhová schvaluje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, záměr směnit část pozemku parc. č. 1027/1 o výměře cca 31 m2, 
druh pozemku ostatní plocha, nacházejícího se v katastrálním území Krhová, který je zapsán 
na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště 
Valašské Meziříčí, za část pozemku p.č. 1028/1 o výměře cca 108 m2, druh pozemku ostatní 
plocha nacházející se v katastrálním území Krhová, které jsou zapsány na listu vlastnictví č. 
1204 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 



 

 

Nehlasoval: Marek 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

 

5. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI VEŘEJNÉ FINANČNÍ PODPORY - MYSLIVECKÝ 

SPOLEK SRNOVÁ KRHOVÁ 

 

Rada obce Krhová předkládá Zastupitelstvu obce tento bod k projednání na základě § 85 písm. 
c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Zastupitelstvu obce je vyhrazeno rozhodování o poskytování dotací a návratných finančních 
výpomocí nad 50 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám a uzavření 
veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.  
 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 61/2018/R-516 

Rada obce Krhová doporučuje Zastupitelstvo obce Krhová schválit neinvestiční účelovou dotaci 
na základě „Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Krhová na rok 2018“ a to do výše 
105 000,- Kč na vybudování akumulačního kachlového krbu v interiéru myslivecké chaty, ve 
znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Marek 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

6. PROJEDNÁNÍ OBJEDNÁVKY ZÁDRAPA - CHODNÍK 
 

 

Radě obce Krhová byla předložena cenová nabídka na projektové práce „Oprava chodníků 
v obci Krhová“, kterou provede firma LZ – PROJEKT plus s.r.o., zastoupena Ing. Leošem 
Zádrapou, Hranická 271, 757 01 Valašské Meziříčí. 
 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 61/2018/R-517 

Rada obce Krhová schvaluje objednávku na projektové práce „Oprava Chodníků v obci Krhová“, 
kterou provede firma LZ – PROJEKT plus s.r.o., zastoupena Ing. Leošem Zádrapou, Hranická 271, 
757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 06765734, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím 
podkladového materiálu. 

PRO: 4 



 

 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Marek 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

 

7. PROJEDNÁNÍ PŘIJETÍ PENĚŽNÍHO DARU ZŠ KRHOVÁ   
 

Ředitelka základní školy požádala o souhlas s přijetím peněžního daru v hodnotě 5000 Kč od 
firmy Deza a.s. Valašské Meziříčí. Dar je určen na organizaci a zajištění 4. ročníku sportovní 
akce Letní Školympiáda. 
 
 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 61/2018/R-518 

Rada obce Krhová schvaluje přijetí peněžního daru Základní škole Krhová, příspěvkové 

organizaci dle doložené žádosti o udělení souhlasu ze dne 14. 3. 2018., ve znění návrhu 

předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Marek 

Usnesení bylo přijato.  

 

 
8. PROJEDNÁNÍ VB KOCOUREK  

 
 
Rada obce projednala žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k zemnímu 
vedení přípojky NN v K.Ú. Krhová. 
 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 61/2018/R-519 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-
12-8021855-001 na pozemku p. č. 657/1 v k. ú. Krhová pro zemní vedení NN  mezi Obcí Krhová 
se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ 1265750, zastoupená starostkou Ing. Kateřinou 
Halaštovou jako povinným z věcného břemene-služebnosti a společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČ 
24729035, DIČ CZ24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
zastoupená na základě písemně udělené plné moci Miroslavem Hadašem, 756 43 Kladeruby 52, 
jako oprávněným z věcného břemene podle § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění. 



 

 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Marek 

Usnesení bylo přijato.  

 
Poznámka: V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění platných 
předpisů nejsou osobní údaje zveřejňovány. 

 
 

9. PROJEDNÁNÍ ZÁMĚRU VYPŮJČIT NEBYTOVÉ PROSTORY 

Na základě podpory místních sdružení Místní skupiny ČČK KRHOVÁ se Rada obce rozhodla 
vypůjčit části nebytových prostor průmyslového objektu. 
 
 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 61/2018/R-520 

Rada obce Krhová schvaluje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, záměr vypůjčit nebytové prostory (průmyslový objekt bez č.p.), 
sklad č. 04 o výměře 16,5 m2, stavba stojící na pozemku par.č. 198, nacházejícího se v 
katastrálním území Krhová, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí ve prospěch Místní skupiny ČČK 
KRHOVÁ, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Marek 

Usnesení bylo přijato.  

 
 

V Krhové, dne 21.3.2018 
      
     „otisk razítka“ 
      
 
  v.r.        v.r.   

…………………………………..     …………………………………
   

Ing. Kateřina Halaštová             Lukáš Macíček 

           starostka               místostarosta 
             

 



 

 

  

Zápis ověřili ostatní přítomní radní obce: 
 
      
       v.r. 
   
Bc. Martin Marek            …………………………………………… 

        
 
        v.r. 

Bc. Ivana Gefingová   …………………………………………… 
    
      
       v.r.     
 Petr Vrečka    ……………………………………………   

     


